АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016 г.                                              г. Енисейск                                              №803-п

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Енисейского района Красноярского края и ее подведомственными казенными и бюджетными учреждениями

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального  закона  от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации Енисейского района Красноярского края от 16.12.2016 № 763-п  «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Енисейского района Красноярского края, их  подведомственными казёнными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», Уставом Енисейского района, для обеспечения муниципальных нужд администрации Енисейского района и ее подведомственным казённым и бюджетным учреждениям, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Енисейского района Красноярского края и ее подведомственными казенными и бюджетными учреждениями (прилагаются).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) и на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                               С.В. Ермаков

Приложение к постановлению

администрации Енисейского района
от «__»______2016 г. N _____
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним
1. Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры.
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	должности муниципального органа Енисейского района
	должности казенного учреждения, бюджетного учреждения

	должности, относящиеся к высшей (главной) группе должностей категории «руководителей»
	должности, относящиеся к высшей (главной) группе должностей категории «помощники», ведущей  группе должностей категории «руководители»
	должности, относящиеся к главной (ведущей, старшей)  группе должностей категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»
	должности категории «руководители»
	должности категории «специалисты»

	1.
	30.02.12
	Ноутбук
	Размер экрана
	039
	Дюйм
	Не менее 15

	Тип экрана

	IPS

	Вес
	166
	Килограмм
	Не более 2,5 кг.

	Тип процессора: количество ядер
	796
	Штука
	Не менее 2 шт.

	Частота процессора
	2931
	Гигагерц
	Не менее 2,3 GHz

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	Не менее 8 Гбайт

	Объем накопителя
	2553
	Гигабайт
	Не менее 256 Гбайт

	Тип жесткого диска

	SATA

	Оптический привод

	Да

	Тип видеоадаптера

	Встроенный

	Наличие Bluetooth

	Нет

	Наличие модулей Wi-Fi

	Да

	Наличие поддержки 3G (UMTS)

	Нет

	Время работы
	356
	Час
	Не менее 5 часов

	Операционная система

	Семейство Unix, Windows 7, Windows 8.1 или аналог

	Предустановленное программное обеспечение

	Пакет офисных программ

	Предельная цена
	383
	Рубль
	125000 руб.

	2.Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции ввода

	2.1
	30.02.15
	Компьютеры персональные настольные
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Моноблок

	Размер экрана/монитора
	039
	Дюйм
	Не менее 22 дюйма

	Тип процессора: количество ядер
	796
	Штука
	Не менее 2 шт.

	Частота процессора
	292
	Мегагерц
	Не менее 3200 МГц

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	Не менее 8 Гбайт

	Объем накопителя
	2553
	Гигабайт
	Не менее 500 Гбайт

	Тип жесткого диска

	HDD

	Оптический привод

	DVD±RW

	Тип видеоадаптера

	Не хуже Intel HD Graphics 530

	Операционная система

	Семейство Unix, Windows 7, Windows 8.1 или аналог

	Предустановленное программное обеспечение

	Пакет офисных программ

	Предельная цена
	383
	Рубль
	120000 руб.

	2.2
	30.02.15
	Компьютеры персональные настольные
	Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	Системный блок и монитор

	Размер экрана/монитора
	039
	Дюйм
	Не менее 23

	Тип процессора: количество ядер
	796
	Штука
	Не менее 2 шт.

	Частота процессора
	292
	Мегагерц
	Не менее 2400 МГц

	Размер оперативной памяти
	2553
	Гигабайт
	Не менее  4 Гбайт

	Объем накопителя
	2553
	Гигабайт
	Не менее 500 Гбайт

	Тип жесткого диска

	HDD

	Оптический привод

	DVD±RW

	Тип видеоадаптера

	Не хуже Intel HD Graphics 530

	Операционная система

	Семейство Unix, Windows 7, Windows 8.1 или аналог

	Предустановленное программное обеспечение

	Пакет офисных программ

	Предельная цена
	383
	Рубль
	125000 руб.

	3.Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	3.1.
	30.02.16
	Большое Цветное многофункциональное устройство
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	Лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)

	Точек на дюйм
	Не менее 600x600

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветной

	Максимальный формат
	003
	Миллиметр
	А3 420x297 мм

	Скорость печати/сканирования
	355
	Минута
	Скорость печати – не менее 30 стр/мин (ч/б А4), не менее 30 стр/мин (цветн.А4), не менее 30 стр/мин (цветн. А4), скорость сканирования не менее 70стр/мин.

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Да

	3.2
	30.02.16
	Большое черно-белое многофункциональное устройство
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	Лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)

	Точек на дюйм
	Не менее 600x600

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Черно-белый

	Максимальный формат
	003
	Миллиметр
	А3 420x297 мм

	Скорость печати/сканирования
	355
	Минута
	Скорость печати – не менее 25 стр/мин (ч/б А4), не менее 14 стр/мин (ч/б А3) скорость сканирования не менее 55 стр/мин.

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
,

	Да

	3.3
	30.02.16
	Малое цветное многофункциональное устройство
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	Лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)

	Точек на дюйм
	Не менее 600x600

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветной

	Максимальный формат
	003
	Миллиметр
	А4 297x210 мм

	Скорость печати/сканирования
	355
	Минута
	Скорость печати – не менее 23 стр/мин (ч/б А4), не менее 23 стр/мин (цвет) скорость сканирования не менее 35 стр/мин.

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Да

	3.4
	30.02.16
	Малое черно-белое многофункциональное устройство
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	Лазерный

	Разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)

	Точек на дюйм
	Не менее 600x600

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Черно-белый

	Максимальный формат
	003
	Миллиметр
	А4 297x210 мм

	Скорость печати/сканирования
	355
	Минута
	Скорость печати – не менее 35 стр/мин (ч/б А4),  скорость сканирования не менее 24 стр/мин.(ч/б А4), не менее 8 стр/мин (цвет.A4)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Да

	3.5
	30.02.16
	Принтер
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	Лазерный

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Черно-белый

	Максимальный формат
	003
	Миллиметр
	А4 297x210 мм

	Скорость печати/сканирования
	355
	Минута
	Скорость печати – не менее 35 стр/мин (ч/б А4)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Да

	3.6
	30.02.16
	Принтер
	Метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	Лазерный

	Цветность (цветной/черно-белый)

	Цветной

	Максимальный формат
	003
	Миллиметр
	А4 297x210 мм

	Скорость печати/сканирования
	355
	Минута
	Скорость печати – не менее 28 стр/мин (ч/б А4), не менее 28 стр/мин (цвет. А4)

	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Да

	4.
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон/смартфон)
	383
	рубль
	не более 15 тыс.
	не более 10 тыс.
	не более 5 тыс.
	не более 5 тыс.
	не более 10 тыс.
	не более 5 тыс.

	Поддерживаемые стандарты

	GSM, CDMA, 3G, EVDO, HSPA+, 4G, LTE, LTE Advanced

	Операционная система

	Android или аналог

	Время работы
	356
	Час
	Не менее 24 часа в режиме разговора в сери 3G

	Метод управления (сенсорный/кнопочный)

	Сенсорный

	Количество SIM-карт
	796
	штука
	Не более 2 шт.

	Наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	Wi-Fi, Bluetooth, GPS/GLONASS, USB

	Стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы
	744
	процент
	Не более 20% от стоимости оборудования

	Предельная цена
	383
	рубль
	15 000,00

	5.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	Мощность двигателя
	251
	лошадиная сила
	не более 200
	не более 200

	не более 200

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 1,5 млн.
	не более 1,5 млн.

	не более 1,5 млн.

	Комплектация

	максимальная
	максимальная

	максимальная

	6.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	Мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 250
	Не более 250

	Не более 250

	Комплектация

	максимальная
	максимальная

	максимальная

	Предельная цена
	383
	рубль
	не более 2,5 млн.
	не более 2,5 млн.

	не более 2,5 млн.

	7.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	Мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила

	Не более 500

	Комплектация

	максимальная

	Предельная цена
	383
	рубль

	не более 8,5 млн.

	8.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;

возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	9.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань.

возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;

возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	10.
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	метал
	метал
	метал
	метал
	метал
	метал

	11.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердо-лиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	N п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Енисейского района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом Енисейского района

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией Енисейского района
	функциональное назначение <*>

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом Енисейского района

	1.
	21.12.14
	Бумага для офисной техники

	x
	x
	Цвет бумаги
	белый
	x
	x

	x
	x
	Плотность
	Не менее 80 г/м2
	x
	x

	003
	Мм
	x
	x
	Формат
	А4 (210*297)
	x
	x

	2.
	19.20.21
	Бензин автомобильный

	x
	x
	Марка
	Регуляр-92/дизельное топливо
	x
	x